Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Levéltárban N. R. A. 1698. 75. dipl. oszt. 4325. Közli: Kovács Nándor.

## 2.

*1353. jan. 6. A császári káptalan előtt a Péter albán nemzetségéből való Tapolcza kerületi nemes rokonok a Tapolcza, Szaplonecza és Mechencha nevű folyók közt fekvő birtokokat vltasztott birák közbenjöttével magok közt felosztják.*

Nos capitulum Chazmensis ecclesie . . significamus . . quod Valentinus filius Samsonis, unacum Georgio, Fabiano, Petro et Bole ( . . . . ) suis, item Nicolaus filius Stephani filii Laurencii ac Petrus filius Iwan Cheh dictus nobiles de districtu Topolcha ( . . . . . ) terras nobil ( . . . . . ) magistri Petri filii Michaelis (vicebani et) comitis Crisiensis (nec) non ( . . . . ) eorumdem a nobis cum instancia postularunt, ut ad videndam divisionem seu separacionem possessionariarum porcionum eorumdem ex utraque parte predicti fluvii Topolcha usque fluvios Soplonecha et Mechencha habitarum seu existencium simul cum earum utilitatibus et pertinenciis universis, quam ex linea proximitatis iuxta continenciam et formam literarum obligatoriorum prefati magistri Petri vicebani nec non arbitrium et compositionem sex proborum et nobilium virorum communiter assumptorum presente nostro testimonio ac ipsius magistri Petri vicebani iuxta regni consvetudinem ab antiquo approbatam facere et ordinare inter se debebant ut assumserunt, unum ex nobis virum idoneum et fidedignum ad premissa videnda, separanda ac ordinanda destinare curaremus, quorum petitionibus iustis et congruis annuentes, maxime, quia ipsa peticio iuris tramite fieri postulabatur . . magistrum Johannem notarium, socium et concanonicum nostrum unacum Jacobo filio Wlchk, homine sepefati magistri Petri vicebani specialiter ad hoc deputato . . in medium ipsorum duximus transmittendum, qui quidem socius noster et homo domini Petri vicebani cum Georgio et Nicolao nobilibus antedictis ad nos demum reversi . . nobis retulerunt, quod in eorum presencia et testimonio plurimorum nobilium inibi convocatorum nobiles superius nominati pari voluntate et communi consensu . . de prefatis possessionibus ac eorum utilitatibus universis huiusmodi divisionem inter se fecissent . . quam inviolabiliter . . assumserunt per-

petue et pacifice observare tali modo, quod pars a parte septemtrionis in longitudine omnino et totalis cum tribus molendinis videlicet Andree, Iwan et Demetrii iobagionum in predicto fluvio Topolcha existentibus, prout ipse fluvius Topolcha separat et dividit cum tertia parte capelle beatorum Cosme et Damiani martyrum ac cimeterio nec non tributi fori eorundem cessit Nicolao filio Stephani antedicto in filios filiorum possidenda et habenda; aliaque parte ipsius possessionis circa eundem fluvium Topolcha a parte orientali existenti similiter cum tertia parte predictae capelle, cimiterii ac tributi memorati et aliis utilitatibus universis Petro filio Iwan et eius heredibus remanente, residuaque vero porcione a parte meridionali adiacenti, ut predictur, cum alia tertia parte ipsius capelle memorate, cimiterii ac tributi, nec non tribus molendinis ceterisque utilitatibus ad ipsam porcionem spectantibus universis Valentino ac filiis suis et eorum posteris similiter perpetuo relinquente possidere et habere; reliqua vero tria molendina in predicto fluvio Topolcha ad porcionem predicti Petri filii Iwan relinquendo. Mete vero ipsarum porcionum predictarum parcium, que separant et dividunt easdem porciones, prout ipsas idem magister Johannes antedictus socius et concanonicus noster cum Jacobo homine vicebani demum ad nos reversus ex consensu et beneplacito parcium iam dictarum pacifice et quiete in scriptis nobis demonstrarunt, hoc ordine distinguntur: prima meta incipit in fluvio Topolcha circa metas Dyanfelde dicta a parte occidentali, deinde per eundem fluvium in silva in longo spacio versus orientem usque locum molendini sacerdotalem eorundem et eundem locum relinquendo exit et procedit per alium rivulum versus meridiem ad arborem tul crucesignatam, inde transit ad arborem iegenye crucesignatam circa ortum similiter sacerdotalem, ibique ipsum ortum et viam magnam relinquendo salit ad arborem cerasi crucesignatam, deinde cadit in fluvium Brezouch et per eundem vadit et venit ad locum Gradische, de quo vertitur et venit ad arborem cerasi crucesignatam, inde inter duas curias iobagionum venit ad metam terream in platea erectam, deinde per ipsam plateam ipsius ville procedendo in spacio competenti versus meridiem pervenit ad arborem piri silvestris cruce signatam sitam videlicet in fine ville, meta terrea

circumfusam, qui locus dicitur esse Werlere, abhinc per arbores tul et piri silvestris crucesignatas, deinde per viam versus meridiem ad monticulum venit, ibi est dumus gymulchyn meta terrea circumfusus; inde flectitur per semitam directe versus orientem ad metam terream ubi est etiam terra pro eorum sacerdote ab antiquo deputata; deinde circa eandem terram in via magna eundo pervenit ad arborem piri silvestris crucesignatam; deinde per ipsam viam transeundo viam parvam, pontem procedit in bono spacio et pervenit ad metam terream; abhinc declinat versus septemtrionem directe eundo cadit in quendam rivulum Blason dictum et ibi est arbor byk crucesignata, deinde in ipso rivulo vadit usque metas filiorum Endre et circa easdem in longo procedendo cadit in fluvium Mechenche, et per ipsum infra usque locum molendini, de ipso infra versus septemtrionem ad metam terream, inde ad arborem tul; deinde venit ad unam magnam viam, ubi est meta terrea; deinde salit ipsam viam et procedit et venit ad unum Zubodol, per quem supra eundo ad caput eiusdem venit ad metam terream; deinde ad dumum raquicye; inde ad quoddam fossatum, per quod pervenit ad dumum avellanarum meta terrea circumfusus; inde declinat versus occidentem ad arborem twl crucesignatam; abhinc versus planiciem seu Kauen dictam venit ad arborem piri silvestris crucesignatam; inde ad arborem gertyan crucesignatam sitam circa viam; deinde per eandem viam in longo eundo cadit ad aliam viam, ubi est meta terrea, inde ad quoddam fossatum, deinde ad piscinam, abhinc ad arborem cerasi crucesignatam; inde usque magnam silvam, ubi est arbor twl crucesignata, et ibi pars inferior terre simul cum iobagionibus cessit Nicolao et Petro antedictis, alia vero parte metis inclusa, usque fluvium Topolcha Valentino et filiis suis ac eorum heredibus perpetuo remanente; silvam vero in usum communem relinquerunt pacifice ipsis et eorum posteris possidere et percipere fructus eiusdem. . Datum et actum in festo Epiphaniarum domini, anno eiusdem Millesimo, CCC<sup>mo</sup> Lmo tercio.

A csázmaj káptalannak 1374. jul. 12-én «Georgius filius Valentini de Cristolfelde» kérelmére kiadott átiratából, melyet ugyanazon káptalan ugyanazon év sept. 8-án «Mathei sacerdotis ecclesie sancte Crucis de

genere Woyk, vice et nomine Nicolai filii Georgii de Topolcha kérésére ismét ártirt, ennek eredetije meg van az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 30658. Közli: Kovács N.

## 3.

*1353. jan. 7. A nyitrai káptalan előtt kistapolcsáni Gyula fia Gergely és fivére egy részről, más részről a garam-szentbenedeki convent apátja és prépostja kijelentik, hogy a béke kedvéért Tezér és Maholány nevű birtokaik közt hat határdombot emeltek.*

Capitulum ecclesie Nitriensis . . ad universorum . . noticiam . . volumus pervenire, quod magister Gregorius filius Gyule de Kystopulchan sua et Nicolai fratris sui, cuius onus sponte super se assumsit, in personis ab una, item frater Andreas prepositus monasterii sancti Benedicti de iuxta Gron pro . . fratre Seffrido abbate et conventu monasterii eiusdem . . parte ab altera nostri in presencia constituti concordii voce retulerunt, quod licet super facto metarum possessionis Thazar vocate eorumdem domini abbatis et sui conventus, ac possessionis Molonyan nominate dictorum magistrorum Gregorii et Nicolai lis et controversia mota fuisset inter ipsos et exorta, tamen propter bonum pacis et sinceri favoris oblectamen, ut amodo et deinceps omnis fomes invidie, ira, odii et iniurie de medio eorum radicitus evulsis sopiatur . . interdictas possessiones suas sex metas ordine sub sequenti erexissent ita videlicet, quod duas metas erexissent a parte fluvii Sithua vocati in quodam prato, alias duas metas vero retro orreo dicte ville Molonyan, residuas autem duas metas penes viam magnam, que duceret de Verebel in villam Morouth nuncupatam, quarum tres a parte ipsius ville Molonyan adiacentes separarent eidem ville Molonyan, alie vero tres mete possessioni Thezer sepedicte . . Datum secundo die festi Epiphaniarum domini, anno eiusdem Millessimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Két példányban, melyek egyikéről a hártyszalagon függött pecsét elveszett, a másikon veres selyemsodraton függ, az utóbbi példányon a chyrographum az alsó szélen van; eredetijük az Orsz. Ltárban N. R. A. 165. 30. dipl. oszt. 4327. Közli: Kovács N.

## 4.

*1353. jan. 15. Miklós nádor bizonyítja, hogy kistapolcsáni Gyula fia Gergely azon tizenegy márkát, melyet a nádor ítélete alapján a Garam Szentbenedeki apáttól jogosan követelhetett, a nevezett apátnak elengedte, ki azokból a kilenczed- és tizedrész megtérítésére egy márkát a nádornak megfizetett.*

Nos Nicolaus . . palatinus et iudex comanorum memorie commendamus, quod magister Gregorius filius Gyule de Kystopolchan coram nobis personaliter comparendo undecim marcas, quas iuxta nostram adiudicacionem et priorum literarum nostrarum continenciam, iudicii nostri formam exprimentium, a . . fratre Seffrido abbate monasterii sancti Benedicti de iuxta Gron et conventu loci eiusdem iuramento suo undecimo se nobilibus coram capitulo ecclesie Nitriensis in octavis diei Strenarum proxime preteritis deponendo, racione non dacionis per nostras et magistri tavernicorum literas testimonii ipsorum ad quasdam citaciones faciendas recipere poterat et habere, eisdem . . abbati et conventui loci eiusdem, quo ex sui parte relaxavit et indulgit nostri in presencia, nobis vero, utpoti iudici de nona et decima parte pecunie premisse frater Andreas vice et nomine predictorum . . abbatis et conventus impendit satisfactionem, unam marcam pro eisdem nona et decima parte pecunie premisse nobis persolvendo, unde ipsos dominum abbatem et conventum super dictis undecim marcis reddimus expeditos . . Datum Bude, octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján gyűrűs pecséttel; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 68. 22, dipl. oszt. 4328. Közli: Kovács N.

## 5.

*1353. jan. 18. László egri prépost és érseki vicarius, Klára asszonynak Kemén leányának, Enoch fia Donch ellen bizonyos elpusztított ház iránt indított perében halasztást ad.*

Nos Ladislaus prepositus ecclesie Agriensis . . Nicolai . . Agriensis ecclesie episcopi in spiritualibus vicarius generalis,

damus pro memoria, quod causam, quam nobilis domina Clara vocata filia Kemyn, pro qua Johannes filius Herrici cum literis procuratoriis Cozme sacerdotis de Sancto Georgio comparuit, contra Danch filium Enok, pro quo Blasius filius Laurencii cum literis procuratoriis domini Johannis rectoris ecclesie de Wyvar ac viceiudicis nostri comparuit, iuxta continenciam literarum citatoriarum domini Nicolai sacerdotis rectoris ecclesie de Kassa, in quindenis diei Strennarum coram nobis movere habebat; quia prefatus Johannes filius Herrici procurator eiusdem domine accionem prelibate domine in facto desolacionis possessionarie porcionis eidem domine pro dote et rebus parafernalibus date declarabat, dictusque Blasius procurator eiusdem Donch, ipsum in tam ardua causa absque aliorum fratrum et proximorum suorum consilio non posse respondere allegabat, ideo ad quindenas festi beati Georgii martyris proxime venturas duximus prorogandam ad peremptoriam responsionem faciendam. Datum Agrie, quarto die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio.

Zárlatán monorú pecséttel két példányban, egyiken a pecsét meglehetően ép állapotban van meg, ezek eredetijeit a N. Múzeumba a Máriássy ca. letéteményében őriztetnek.

## 6.

*1353. jan. 18. Ujhely város bírása és esküttjei előtt, Péter fia Balázs az ujhelyi barátok Szent-Egyedről nevezett egyházának földeket ajándékoz.*

Nos Petrus filius Martinus iudex de Vyhel, Ladislaus filius Thyuodori, Stephanus filius Benedicti iurati ac universi hospites de eadem memorie commendamus, quod Blasius filius Petrus accedens personaliter ad nostram presenciam proposuit . . . quod terram arabilem sex iugera, quam terram de Ogman, Dominico et Valentino filiis ipsius Ogman ordine iuris pro duabus marcis cum dimidia reobtinuit, sitam a parte orientali terre Ladislai filii Egidii, a parte occidentali terre Georgii Kos, a parte meridiei terre Petow fratris sacerdotis, illam terram

predictam Blasius predictus ecclesie beati Egidii abbatis et confessoris pro remedio animarum parentum suorum et pro anima sua statuit cum suis utilitatibus in perpetuum ita, quod nunquam fratres ecclesie predictae alicui vendere possint, tamen Ogman cum filiis suis personaliter comparentes donacionis predictae consensum et assensum prebuerunt. Item Petow germanus Johannis sacerdotis, Johannes et Nicolaus filii eiusdem Petow similiter coram nobis personaliter comparuerunt, existit propositum . . per ipsos, quod terram ipsorum predictam ecclesie beati Egidii confessoris et fratribus ecclesie predictae scilicet in numero quatuor iugerum pro altero dimidio fertone vendidissent in perpetuum . . possidendam, quam pecuniam etiam Blasius predictus pro dictis fratribus assumpsit solvere coram nobis. Dimisimus tamen, quod si qui in processu temporum ratione terrarum predictarum contra fratres ecclesie predictae causam aliquam movere intenderent, tunc calumnia convincantur eo facto . . Datum feria sexta proxima ante festum beatorum Fabiani et Sebastiani martyrum, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban dipl. oszt. 4329. Közli: Kovács N.

— —

7.

*1353. Buda, jan. 23. Tamás országbíró a turóczy conventet kiküldi, hogy Neczpáli Gyula fia János és társai neczpáli erdejének a szentmártoni, zsámbokréti és bélai népek s jobbágyok által történt elfoglalása iránt vizsgálatot tartson.*

. . conventui de Turuch comes Thomas iudex curie . . Dicit nobis Johannes filius Gyula et Jacobus filius Harachk de Nechpal in suis ac Pauli et Stephani filiorum Mykou et Andree ac Hoym filiorum Clementis de Nechpal personis, quod silvam eorum intra metas dicte possessionis ipsorum Nechpal vocate existentem populi et iobagiones de Sancto Martino, de Sabokrek et Bela exciderent et uti facerent contra ipsorum voluntatem. Superquo . . petimus . . quatenus vestrum mittatis hominem pro

testimonio . . quo presente Stephanus filius Petri de Jezen, vel Paulus filius Bochk de Zabor, altero absente, homo regius ad faciem predictae possessionis Nechpal accedendo, ibidem convocatis vicinis et commetaneis eiusdem . . predictos populos et iobagiones de Sanctomartino, Sabokrek et Bela super eo, ne silvam predictorum nobilium supradictam excidant et utantur contra ipsorum voluntatem, prohibeat . . verbo regie maiestatis; et post haec ipsius prohibitionis seriem . . rescribatis. Datum Bude, feria quarta proxima ante festum conversionis beati Pauli apostoli, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Zárlatán pecsét maradványaival; eredetije a N. Muzéumban a Justh cs. lírában.

## 8.

*1353. Buda, jan. 24. Tamás országbíró, Alásony nevű veszprémmegyei birtok negyed részét, Szalóki Pál fia Pál ellenében, Erzsébetnek, Adorján másképen Aladár fia János özvegyének leánynegyedi része fejében oda ítéli.*

Nos comes Thomas iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem . . significamus . . quod . . Elizabet relicta Joannis filii Adriani, filia scilicet Benedicti de Sehtur, iuxta continenciam literarum conventus de Demenk evocatoriarum in octavis festi beati Michaelis archangeli ad nostram personaliter accedendo presenciam, contra magistrum Paulum filium Pauli de Zolok in nostri iudicii figura eiusdem literas conventus de Demenk evocatorias, asserens accionem suam in eisdem contineri, nobis presentarat, in quibus habebatur, quod ipsa . . relicta Joannis regie maiestatis eundo presenciam, sibi conquesta extitisset eo modo, quod de possessionaria porcione . . ipsam in possessione Chumur filii Dominici Olasan vocata iure quarte puellaris domine matris sue contingenti, quidam occupatores eiusdem possessionis eum exclusissent. Quibus perceptis ipsa regalis serenitas . . predicto conventui de Demenk literatorie scribendo dedisset in mandatis, quatenus eorum mitterent hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Andreas vel

Nicolaus filii Emerici de Wyld, aut Johannes filius Dominici de Olason, sive Nicolaus filius Salamonis de Wtwys aliis absentibus homo sue regie maiestatis eandem dominam in possessionarium ius suum in dicta possessione Olason cum iure quarte puellaris domine matris sue contingentis statueret iure observato, si per quempiam non fieret contradictum, contradictores vero, si qui apparerent, ipsos contra eandem dominam in suam regiam ad octavas festi beati Michaelis archangeli tunc proxime venturas evocaret presenciam, contradiccionis eorum rationem reddituros, et post hec seriem premissorum eidem domino nostro regi fideliter rescriberet conventus prenotatus. Tandem idem conventus . . unacum predicto Johanne filio Dominici homine regio ipsorum hominem . . transmisissent ad premissa exsequenda, qui demum . . retulissent, quod cum ipsi ad prefatam possessionem Olason accessissent et dum eandem ipsi . . statuere voluissent, magister Paulus filius Pauli de Zolok ipsos prohibuisset in hunc modum, quod ipsa possessio esset in lite cum eodem et ob hoc se non posse respondere asseruisset et eundem magistrum Paulum ob idem in regiam presenciam evocassent contra predictam dominam rationem super premissis redditurum, octavas festi beati Michaelis archangeli partibus pro termino assignando. Quarum literarum exhibicionibus factis, prefatus magister Paulus personaliter exurgendo annotatam Olason apud ipsum modo esse, pluries per nos requisitus, affirmarat, et cum nos his perceptis eandem possessionem Olason ipsi domine, prout ordo iuris requireret, statui debere commissemus, mox ibidem . . idem magister Paulus postergata premissa sua primaria responsione, dictam possessionem Olason apud se esse asseruerat et per regiam clemenciam sibi datam et collatam fuisse exhibicione literarum regalium declararat. Visis itaque premissarum literarum dicti conventus de Demenk continenciis ac eciam assercionibus ipsius magistri Pauli perceptis, quia idem magister Paulus tempore predictae statucionis nominate possessionis Olason vocate modo prehabito prescripte domine fiende prohibicionem fecisse reperiebatur, et tunc coram nobis eandem possessionem nec suam esse, nec apud ipsum existere, postmodumque his suis allegatis obmissis . . ipsam possessionem apud manus suas existere et sibi per regiam colla-

cionem datam fuisse et ex eo sibi exhibicione dictarum literarum regalium eam pertinuisse et debere pertinere indicarat, pro eundem magistrum Paulum in estimacione quarte partis ipsius possessionis Olason nobis et parti adverse persolvende convictum fore unacum baronibus regnique nobilibus decernentes . . capitulo ecclesie Vesprimiensis literatorie scribendo eorum amicitiam petiveramus diligenter, quatenus eorum mitterent hominem pro testimonio fide dignum, coram quo Georgius filius Ectoris de Dalca, vel Nicolans filius Gyula de Salomon, aut Johannes filius Dominici de Olason, sive Nicolaus filius Salomonis de Vtwes, aliis absentibus homo regius in octavis festi beati Martini confessoris tunc proxime venturis ad faciem prefate possessionis Olason vocate . . accederet, ac eandem iuxta veras suas metas et antiquas reambularet, reambulataque et ab aliorum possessionibus distinctam et separatam cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis in quatuor divideret partes coequales, cuius rectam quartam partem ex una parte et in uno loco et ambitu signis pro metis positis consignando statueret dicte domine relicte Johannis iure quarte puellaris domine matris sue ipsam tangentis, contradiccione dicti magistri Pauli non obstante, possidendam et habendam, tribus partibus eiusdem possessionis predicto magistro Paulo vel quibus de iure convenirent remanentibus; contradictores vero, si qui alii fierent, ipsos citaret contra predictam dominam ad octavas diei Strennarum tunc proxime venturas in presenciam regie maiestatis, rationem sue contradiccionis reddituros; ibidemque idem homo regius et testimonium dicti capituli una cum aliis probis viris premissam quartam partem ipsius possessionis Olason visa eius qualitate, fructuositate, utilitate et valore regali mensura mensurando, vel si mensurari non posset, visu considerando, unacum aliis probis viris estimaret, regni consuetudine requirente, et post hec . . tocus facti . . seriem, dicto domino nostro regi ad presentes octavas diei Strennarum fideliter rescriberet capitulum prenotatum. Tandem ipsis octavis advenientibus prenominato magistro Paulo filio Pauli de Zolouk personaliter coram nobis astante, predicta domina Elizabet similiter personaliter ad nostrum iudicarium veniendo conspectum, literas predicti capituli ecclesie Vesprimiensis nobis pre-

sentavit, in quibus vidimus contineri, quod predictus Nicolaus filius Salamonis homo regius, presente Thoma sacerdote ecclesie beate Margarete virginis de Vesprimio, per ipsum capitulum in testimonium dato, in predictis octavis festi beati Martini confessoris ad faciem prefate possessionis Olason accessisset, vicinisque et commetaneis, ut debuissent, convocatis et ibidem assistentibus, presentibus partibus, primo per veteres metas et veras eandem possessionem Olason reambulata et a circumiacentibus possessionibus distinctam et separatam cum universis utilitatibus et pertinentiis ad eandem in quatuor partes divisissent coequales, cuius rectam quartam partem licet non in uno loco sed in duobus metarum ereccionibus separatam, prefate domine relictæ Johannis, pro iure quarte filialis domine matris sue ipsam tangenti, possidendam et habendam cum utilitatibus universis ad eandem quartam partem equalem possessionis Alason prenominate pertinentibus. Cuius quidem quarte partis mete, ut ipsi capitulo dixissent, taliter distinguerentur: quod prima meta inciperet a parte orientis iuxta quandam terram Padar vocatam et per eandem metam iret ad eandem villam Alason, et in medio eiusdem ville metam terream erexissent, dehinc ad partem occidentis tenderet ad quoddam nemus et in eodem nemore subtus unam arborem ilicis unam metam erexissent, abhinc per eandem plagam metas per frequentes erectas, de novo iret ad quendam fluvium Halagus vocatum et ibi distingueret porcionem prefate domine possessionariam a possessione Nicolai et Andree filiorum Emerici de Wyld; abhinc diverteretur et veniret rursum ad eandem villam Halason et ibi prope ipsam villam essent quedam arbores, ubi circa unam arborem silicis unam metam erexissent; postea iret ad eandem terram Padar et ibi terminaretur. Alterius siquidem particule, pro quarta eadem ipsi domine date, prima meta inciperet a parte orientis iuxta possessionem Vtus vocatam et tenderet ad partem occidentis, perveniretque ad quandam arborem piri, ubi metam erexissent; abhinc iret ad quendam rivulum, saliendoque ipsum in eadem plaga veniret ad quasdam terras arabiles, et per medium ipsarum terrarum arabilium transiens, iret ad metas nobilium de Wyld, ubi una meta duplicaretur, quarum una distingueret eisdem nobilibus de Wyld et alia domine prenotate, alias autem

distincciones, per antiquas metas satis apparentes, sine renovatione dimisissent; quo facto et eandem quartam partem dicte possessionis ipsa domina benivole acceptante. Unde quia predicta quarta pars dicte possessionis Olason vocate sub premissis metis in dictis literis capituli ecclesie Vesprimiensis contentis eidem domine Elizabet relicte Joannis filii Aladarii (*igy*), filie scilicet Benedicti de Sehtur iuxta nostram iudiciariam commissionem pro iure quarte filialis domine matris sue statuta fore, ex serie predictarum literarum ipsius capituli ecclesie Vesprimiensis manifeste reperiatur, ideo una cum baronibus et nobilibus regni nobiscum in iudicio assidentibus predictam quartam partem dicte possessionis Olason vocate eidem domine Elizabet relicte Johannis filii Aladarii et suis posteritatibus sub premissis metis eo iure, quo ratione premissae quarte filialis domine matris sue sibi dinoscitur pertinere adiudicavimus perpetuo possidendam . . sine preiudicio iuris alieni, predicto Paulo filio Pauli perpetuum silentium imponendo de eodem . . Datum Bude, duodecimo die octavarum festi Epiphaniarum domini predictarum, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

A pecsét elveszett; eredetije az Orsz. Ltárban dipl. oszt. 4330. Közli: Kovács N.

## 9.

*1353. Buda, jan. 28. Tamás országbíró, a Káldi Miklós fia Péter és Árokközi Elley fia Miklós közt folyt perben, Pétert összes javai elvesztésére, Mihályfalva másképp Saar nevű birtokot pedig Elley fiának Miklósnak ítéli.*

Nos comes Thomas iudex curie . . comitatusque de Thuruch tenens honorem memorie commendamus significantes tenore presencium, quibus expedit universis, quod cum Petrus filius Nicolai filii Sefredy de Kald, magistrum Nicolaum filium Elley de Arukkuz, ob contradictoriam inhibitionem statucionis cuiusdam possessionis Mihalfolva alio nomine Saar vocate in comitatu Castriferrei existentis, legitime citacionis modum observando, mediantibus literis . . capituli ecclesie Castriferrei ad octavas festi

nativitatis beati Jobannis Baptiste proxime preteritas contra se in regiam presenciam in causam attraxisset, et ipsa causa quibusdam prorogacionum cautelis et terminis intervenientibus ad presentes octavas festi Epiphanie domini prorogative devenisset, tandem ipsis octavis advenientibus predictus Petrus filius Nicolai personaliter ad nostram veniendo presenciam, contra ipsum magistrum Nicolaum filium Elley in figura nostri iudicii quasdam literas eiusdem capituli ecclesie Castriferrei formam possessionarie recaptivacionis et reambulacionis exprimentes, asserens accionem et proposicionem suam in eisdem explicari, nobis presentavit, in quibus inter cetera vidimus contineri, quod predictus Petrus filius Nicolai, accepto homine regio et testimonio predicti capituli ecclesie Castriferrei, feria tertia proxima ante festum corporis Christi proxime preterita ad faciem predictae possessionis Myhalfolua alio nomine Saar vocate, vicinis et commetaneis suis universis legitime convocatis, accessissent et eandem reambulassent, reambulataque et recaptivatam dum ab aliorum possessionariis iuribus distingere et separare ac per eosdem regium et dicti capituli hominibus (igy) sibi statui facere voluisset, Stephanus filius Johannis vice et nomine ipsius magistri Nicolai inibi comparendo, ipsos regium et dicti capituli homines non a reambulacione sed a statucione eiusdem possessionis prohibuisset contradicendo, cuius prohibicionis racionem scire vellet ab eodem; asserens insuper idem Petrus filius Nicolai, quod ipsa possessio Myhalfolua alio nomine Saar vocata per ipsum premissio modo recaptivata racione linee generationis sibi attineret, et super hoc efficacia haberet instrumenta, et ibidem exhibere promptus esset et paratus; ubi et (in) instanti quoddam privilegium capituli ecclesie Jauriensis anno ab incarnatione domini Millesimo CC<sup>mo</sup> tricesimo sexto emanatum nobis presentavit, in cuius tenore habebatur manifeste, quod Buza filius Buza et Vytemer filius Vytemery, in presenciam eiusdem capituli Jauriensis assistentes, confessi fuissent se predium eorum, quod vocaretur Saar, Michaeli filio Moym pro quinquaginta sex marcis argenti vendidisse, omnibus cognatis suis presentibus et consensum prebentibus et in nullo huic ipsorum facto contradicentibus, et dictam summam pecunie confessi extitissent plenarie recepisse. Illud autem predium Akus pristaldus Farkasii comitis

his metis consignasset, nullo sibi contradicente : in via media, que duceret ad Muram, erexisset duas primas metas, inde progrediens in herbida via, in loco, ubi in modum crucis concursus esset viarum, posuisset duas metas, orientalem ut cederet Michaeli, occidentalem Morkolpho ; abinde in viam, que duceret in Saar procedens, ubi transiret eandem viam, posuisset duas metas, orientalem Michaeli occidentalem Morkolpho, et esset meta Michaelis arbor, que diceretur twl ; inde in valle una procedens protelaretur ad caput rivi, cuius pars cederet Michaeli, altera pars Morkolpho ; donec veniretur ad aquam Saar, et ibi in una arbore, que vulgo egwr diceretur, esset meta, et deinceps a terra Markalphy penitus separaretur ; rursus a villa Marcelly incipiens esset quedam vallis, in qua dicta terra veniret ad magnam viam, et ibi esset una arbor, que diceretur lignum quietis, ibique esset prima meta de parte Marcelly ; deinde progrediretur ad mediam viam Mure et ibi iuxta viam esset meta in magna arbore twl ; abinde in eadem via venirent mete usque ad crucem viarum Markus, et ibi terminarentur. In quarum contrarium prenomina- tus magister Nicolaus filius Elley personaliter exurgendo, quas- dam quatuor literas privilegiales honorabilis capituli ecclesie Castriferrei, unam in anno incarnationis domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> decimo secundo, et aliam sub anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> decimo tercio ac duas anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> vige- simo sexto emanatas nobis demonstravit, que sua serie nos informabant eo modo, quod primo et principaliter Nicolaus et Emericus filii Marcelli de Kald, coram ipso capitulo Castriferrei personaliter constituti, possessionem eorum Saar vocatam, que a Michaeli filio Michaelis filii Moym (*stb. l. I-sö kot. 258. sz. a.*) Postmodum autem predictus comes Alexander de Kuchk ab una parte, prenominati vero Nicolaus et Emericus filii comitis Marcelli de Kald ab altera coram eodem capitulo Castriferrei constituti, super universis causis usque datam literarum ipsius capituli inter ipsos motis, in talem pacis formam se dixissent devenisse, quod quia idem comes Alexander ipsos Nicolaum et Emericum de quinquaginta marcis minus duabus, quas videm filii comitis Marcelli pro dote et sponsalibus domine Bunguth prioris uxoris comitis Marcelli patris ipsorum et quartis domina- rum, videlicet comitis Benedicti filii Bene, Pauli filii Pauli de

Geche ac comitis Vrbanus filii Vrbanus solvere debuissent, expeditisset, prout series aliarum literarum dicti capituli Castriferrei plenius id declarasset, e converso terciam partem possessionis ipsorum Saar vocate, quam olim a Buza filio Buza et Itemerio filio Itemerii, Michael filius Moym precio comparasset, et demum mortuo Michaele dicto comiti Marcello patri ipsorum provenisset, de duabus eciam partibus, que ipsis filiis Marcelli remansissent, terciam partem unius partis . . vendidissent sepedicto comiti Alexandro et suis heredibus a parte occidentali perpetuo et irrevocabiliter possidendam, quam quidem terram talium metarum cursu tunc de novo, presente homine ipsius capituli Castriferrei per partes illic adducto, erectarum fore distinctam recitassent: quod prima meta inciperet iuxta fluvium Saar prope truncum salicis in prato ab oriente, ubi essent due mete posite, abinde binis et binis metis in quatuor locis positis curreret directe ad aquilonem usque viam, per quam iretur ad Muram, quarum metarum singula una, que esset ab oriente posita, terram dictorum filiorum Marcelli separaret et distingeret a porcione comitis Alexandri supradicti; obligassent se partes in alterutrum, ut si cuiuscunque temporis lapsu ipsi filii Marcelli vel eorum heredes porcionem suam vendicioni exponere et pignori obligare intenderent, non alteri nisi ipsi comiti Alexandro vel suis heredibus possent et valerent, et e converso prescriptus comes Alexander vel sui heredes facere assumssissent illud idem, hoc non pretermisso, quod si qua parcium ipsam compositionem infringere vellet, viginti marcas ante litis ingressum solvere teneretur parti ipsam compositionem observanti. Demumque tempore procedente predictus comes Alexander de Kuchk tunc index curie domini Karuli regis, coram predicto capitulo Castriferrei personaliter constitutus, unam possessionem suam iuxta fluvium Saar existentem Mihalfolua vocatam, racione dotis et rerum parafernaliu domine avie sue et quarte filialis domine matris sue ac pro quinquaginta marcis minus duabus, a Nicolao et Emerico filiis Marcelli curvi sibi devolutam, cum omnibus utilitatibus suis et pertinenciis universis eo iure, quo idem comes Alexander possedisset, usque tunc . . tradidisset Nicolao et Michaeli magistris filii Elley de Saar fratribus suis ob fraternitatis dileccionem et consanguineitatis unionem et serviciorum

suorum merita sibi impensorum, per eosdem iure perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum possidendam. Postmodum autem predictus magister Nicolaus filius Elley ab una parte, et dictus Nicolaus filius Marcelli curvi de iuxta Saar (*sib., következik a vasvári káptalannak »datum in octavis sancti Andree apostoli« 1326-ban kelt oklevele, mely szerint Marcel fia Miklós beleegyezik abba, hogy Mihalfalva nevű birtok Fihellei fia Miklós örök tulajdona legyen, ki Marcel fia Miklósnak egy malmot és tíz hold földet enged át a Sári határban.*) Quarum literarum exhibicionibus factis et tenoribus earundem perceptis, cum ipsum Petrum filium Nicolai filii Sefredi ac prenomiatum Nicolaum filium Marcelli venditorem et alienatorem ipsius possessionis seu predii Mihalfolua alio nomine Saar vocate propria eorum in persona coram nobis astantes de eo, ut ipsi quali nexu proximitatis et consanguineitatis linea sibi invicem sint annexi, trinario numero, ut nostro incumbit officio, habuissemus requisitos, iidem Petrus filius Nicolai et Nicolaus filius Marcelli patrueli fraternitate se invicem unitos et medietatem eiusdem predii seu possessionis Mihalfolua alio nomine Saar vocate ratione patruelis fraternitatis, aliam vero medietatem ipsi Petro filio Nicolai ratione sue porcionis de iure pertinere debere parili voce affirmarunt, et cum nos ab eisdem Petro filio Nicolai et Nicolao filio Marcelli hoc scire voluissemus, qui priores et progenitores ipsorum fuissent et extitissent, tunc Petrus filius Nicolai eundem Nicolaum patrem suum filium Sefredis, ipsum vero Sefredum filium Andree, predictum Andream filium Cheme literati, prenomiatum autem Nicolaus filius Marcelli, dictum Marcellum patrem suum filium alterius Marcelli curvi, ipsumque Marcellum curvum avum suum filium Michaelis filii Michaelis filii Moym, qui predictum predium Saar solus propria sua pecunia quinquaginta sex marcarum argenti pecunie quantitate a predictis Buza filio Buza et Itemerio filio Itemerii precio comparat, esse et fuisse allegarunt, pluries replicando coram nobis. Unde quia predictum predium Mihalfolua alio nomine Saar vocatum per prenomiatum Michaelem filium Moym solum sine comixione avi predicti Petri filii Nicolai filii Sefredy avum videlicet ipsius Nicolai filii Marcelli precio comparatum, et demum tempore precedente mortuo ipso Michaele filio Michaelis filii

Moym predicto Marcello patri ipsius Nicolai racione proxime linee generacionis devolutum, per eundemque Nicolaum filium ipsius Marcelli premisse perpetualis vendicionis titulo absque predictis decem iugeribus terrarum et uno molendino totaliter et omnino alienatum, tenoremque ac formam dictarum literarum privilegialium emticionalium capituli ecclesie Jauriensis literis patentibus predicti capituli ecclesie Castriferrei seriatim inseri fecisse, et eidem comiti Alexandro de Kuehk in rei memoriam plenioris dedisse et assignasse, ac universas literas suas, que ipsi possessioni et collacioni possessionis contrarium facerent vel obesse possent, inanes et viribus carituras reddidisse, ex serie predictarum literarum privilegialium capitulorum Jauriensis et Castriferrei ecclesiarum manifeste reperiabantur, nunc autem predictus Petrus filius Nicolai filii Sefredy, qui nullum ius nullamque iuris proprietatem sibi pertinere et suis prioribus aliquo tempore pertinuisse aliquibus instrumentis nunc ad presens poterat nec in futurum assummebat comprobare, sed ex calumniosa permissione predicti Nicolai filii Marcelli predictis literis privilegialibus capituli ecclesie Jauriensis solummodo Michaeli filio Moym avo predicti Nicolai filii Marcelli sine adiuncione seu commixione avi prenotati Petri filii Nicolai, super emcione predicti predii loquentibus eidem Petro filio Nicolai ad requisicionem eiusdem predii per ipsum Nicolaum filium Marcelli assignatis, ipsum predium Michaelis in Saar habitum et totaliter, ut premisimus, in dominium ipsius magistri Nicolai filii Elley devolutum, calumniose requirere et in suum dominium dolose convertere nitebatur, ideo una cum magnificis viris domino Nicolao regni Hungarie palatino, Stephano quondam bano tocius Sclavonie nunc vero magistro tavarnicorum regalium, magistris Stephano dicto Bubek comite comitatus Lyptoviensis, Nicolao dicto Treutul quondam comite Posoniensi, Johanne filio Alexandri comite de Gumur et Nicolao prothonotario ipsius domini Nicolai palatini, ac aliis nobilibus nobiscum in iudicio assidentibus, eosdem Petrum filium Nicolai filii Sefredi et Nicolaum filium Marcelli, pro tam indebitis et calumniosis eorum processibus ac adquisicionibus fraudulentibus dicti predii privatis omnibus bonis et proprietatibus ipsorum intra limites regni Hungarie existentibus, in duabus partibus nostris iudiciariis in

tercia veró parte partis adverse manibus devolvendis calumnian-  
cium pena puniendos convictos fore committentes, predictum  
predium Mihalfolua alio nomine Saar vocatum, exceptis predictis  
decem iugeribus terrarum et molendino per ipsum magistrum  
Nicolaum filium Elley prescripto Nicolao filio Marcelli, ut est  
prehabitu, datis et traditis, ipsi magistro Nicolao filio Elley et  
suis heredibus heredumque suorum successoribus eo iure, quo  
ad ipsum dinoscitur pertinere, adiudicavimus perpetuo possi-  
dendum . . sine preiudicio iuris alieni, predictisque Petro filio  
Nicolai et Nicolao filio Marcelli ac ipsorum posteritatibus amodo  
et deinceps perpetuum silentium imponendo de eadem . . Da-  
tum Bude, sedecimo die octavarum festi Epiphaniarum do-  
mini predictarum, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo  
tercio.

Hártyán, függő pecsét nyomaival; eredetije a gr. Festetics ca. kezt-  
helyi Itarában, Castriferra 35.

## 10.

*1353. Buda, jan. 30. I. Lajos király Bátori János fiát Lászlót Bereczk  
unokáját, Horvát, Királytelek, Nagyfalu, Tagy és Suvagd nevű birto-  
kokban akkép erősíti meg, hogy azoknak bármely csekély részéből a test-  
vérek és rokonok egyedül csak László szabad akaratából részesülhetnek.*

Nos Lodovicus . . rex . . significamus . . quod nos recensitis  
fidelitatibus et multimodis complacenciis magistri Ladislai filii  
Johannis, filii Briccii de Batur comitis de Zabolch, fidelis nostri,  
quibus idem in cunctis nostris et regni nostri negociis, prosperis  
pariter et adversis, cum omni fidelitatis constancia studuit com-  
placere nostre maiestati et se reddere gratum utique et acceptum,  
eidem de regie pietatis circumspecta prudencia huiusmodi gra-  
ciam duximus conferendam, ut nullus ex proximis, familiaribus  
et cognatis ipsius de possessionibus Horvat in Karazna, Kiral-  
teluke et Nogfolu in Zabolch, necnon Thaagh vocatis in Zath-  
mariensi et medietate possessionis Suvagd vocate in Byhoriensi  
comitatibus existentibus per eundem magistrum Ladislaum  
nunc acquisitis et inventis aliquam partem seu porcionem ab

eodem acquirere vel recipere possit alicuius temporis in processu, nisi predictus magister Ladislaus de sua libera et bona voluntate cum eisdem fratribus, proximis et cognatis ipsius aut cum aliquo eorumdem predictas possessiones suas acquisiticias participare voluerit seu impertiri. Datum, Bude, feria quarta proxima ante dominicam Esto mihi, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Hátlapján a nagy királyi pecsét nyomaival, mely alatt «Relacio Simonis filii Martini» szavak olvashatók; eredetije az Orsz. Ltárban dipl. oszt. 30119. Közli Kovács N.

---

 11.

*1353. Buda, jan. 31. Miklós Nádor meghagyja a győri káptalannak, hogy bazini Ábrahám fia Sebes és testvére Bazini Péter közt folyt perben ez utóbbi minden jószágától megfosztatván, a káptalan küldje ki emberét Péter összes birtokaira, hogy ezeknek két részét a nádor-harmad részét pedig Bazini Sebes részére birói zálogképen foglalja le.*

.. capitulo ecclesie Jauriensis.. Nicolaus.. palatinus et iudex comanorum.. Vestra nosci velit amicitia, quod nobis unacum baronibus regnique nobilibus in octavis diei Strennarum proxime preteritis in nostro examine iudiciario sedentibus, causalesque processus quorumlibet nostri in presencia litigancium in statera equitatis dimecientibus, Blasius magnus famulus et procurator magistri Sebus filii Abrae de Bozyn legitimus, pro eodem magistro Sebus domino suo.. de medio ceterorum causidicorum in nostram presenciam exurgendo, primo quasdam literas nostras sedecimo die octavarum festi Nativitatis virginis gloriose, in anno iam transacto preteritarum confectas, per nos super facto cuiusdam evocacionis vobis directas, contra magistrum Petrum fratrem dicti magistri Sebus nobis presentarat sua serie inter cetera declarantes, quod dum nos in dictis octavis festi Nativitatis virginis gloriose unacum baronibus regnique nobilibus iudiciario pro tribunali sedissemus, causalesque processus coram nobis quorumlibet litigancium iusto iudicii examine discutere cepissemus, inter ceteros causidicos Laurencius de Chollokuz in persona dicti magistri Sebus domini sui..

ad nostram accedendo presenciam, quasdam literas nostras sedecimo die octavarum festi Omnium Sanctorum in anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> LX<sup>mo</sup> octavo hic Bude emanatas, similiter vobis per nos directas, multimodos causales processus et evocationis formam in se declarantes contra pretactum magistrum Petrum filium eiusdem Abrae nobis presentarat, in quibus inter cetera videramus contineri, quod cum Ladislaus de Nyek . . in persona pretacti magistri Sebus, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum in octavis festi beati Martini confessoris, in anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>mo</sup> quarto preteritis, ad nostram accedendo presenciam, contra magistrum Petrum filium Abrae prelibatum agere voluisset, Michael dictus Feketeu vice et nomine ipsius magistri Petri . . ad nostram exurgens presenciam accioni ipsius magistri Sebus contra ipsum Petrum proponende, prout per literas nostras exinde confectas fueramus informati, audientiam prebere recusarat, talem pretendens racionem, ut ipse magister Sebus contra dictum magistrum Petrum mediantibus literis regalibus obligatoriis in pecuniarie solucionis gravamine ante litis ingressum persolvi debende existisset aggravatus, de qua ipse magister Petrus dominus suus ante omnia sibi satisfactionem impendi postularat et habita ipsius gravaminis satisfactione, omni accioni sue respondere promptus esset et paratus, et ad huiusmodi verborum suorum declaracionem quasdam patentes literas domini Karoli . . condam . . regis . . obligatorias et alias eiusdem domini regis literas clausas demonstrarat, sua serie expresse declarantes, quod ipsi anno dominice incarnationis M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>mo</sup> primo, feria quarta proxima ante festum beati Thome apostoli in ipsius domini regis presenciam in Vysegrad comparendo, in causa, quam ipse magister Sebus contra prefatum Petrum fratrem suum in facto cuiusdam possessionarie porcionis litigiose in octavis festi beati Andree Apostoli in presenciam domini Vyllermi palatini eo tempore habuisset, iuxta ordinacionem et disposicionem . . fratris Viti episcopi Nitriensis, domini Thatameri Albensis ecclesie prepositi aule sue regie vicecancellarii, magistrorum Thome filii Petri et Nicolai dicti Treuteul comitis Posoniensis, Leustachii, magistri Stephani filii Dionisii ac aliorum quamplurimorum nobilium arbitrio, eorundem et aliorum, quos adducere potuissent in regia presenciam se

submisissent eo modo, ut quidquid iidem prelati et barones regni sui in octavis diei Cinerum tunc venturis auditis utrarumque parcium propositiōibus, visisque literalibus eorum instrumentis in quadam pixide sub annularibus sigillis eorundem domini episcopi Nitriensis et comitis Pauli inclusis et ad conservandum eidem preposito Albensi commissis arbitrarentur, utraque parcium arbitrata eorundem acceptare tenerentur; tali vinculo pene se submittentēs, quod si qua parcium arbitrium eorundem non acceptasset. . . extunc contra alteram partem arbitrium acceptantem, in quinquaginta marcis ante litis ingressum persolvendis, absque iudiciaria porcione pro victo remansisset; ad quas quidem octavas diei Cinerum prefatus magister Sebus per ipsum magistrum Petrum fratrem suum ad habendum ipsum arbitrium legitime expectatus non venisset nec misisset. Quarum quidem utrarumque literarum regalium tam patencium tam clausarum tenoribus ambarum parcium procuratoribus suomodo seriatim explicatis, idem Ladislaus procurator ipsius magistri Sebus eundem magistrum Sebus dominum suum, post tempus emanacionis iamdictarum literarum obligatoriarum cum eodem magistro Petro fratre suo per prelatorum et regni baronum ac plurimorum nobilium ordinatissimam reformatiōnem super omnibus plene concordasse in contrarium allegarat; ibidemque ad premissę sue allegacionis cautelam cerciorem similiter quasdam patentes literas eiusdem domini Karoli regis compositionales presentarat, quarum series expresse declarabat, quod cum sub anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>mo</sup> secundo, feria tertia proxima post festum nativitatis beati Joannis Baptiste, prelibati magistri Sebus et Petrus filii Abraę Rufi de Bozyn in omnibus causis suis, discordiis, disceptacionibus super facto possessionarie divisionis litigiōse mutuo inter se habitis, ut de medio ipsorum omnis rancor invidię et fomes cuiuslibet maligni conceptus radicitus evelleretur, et fraterne dileccionis sinceritas in cordibus ipsorum refringata concalesceret, propter pacis pulcritudinem et fraterne indissolubilitatis vinculum sub fidei ipsorum obligamine. . . Petro Sirimiensis et fratre Vito Nitriensis ecclesiarum episcopis manibus eorum porrectis date et promisse eorundem ceterorumque prelatorum et baronum infrascriptorum, videlicet domini Laurencii episcopi Boznensis, magistri Thatamerii

Albensis ecclesie prepositi aule regie vicecancellarii, magistri Pauli magistri tavarnicorum domine Elisabeth regine Hungarie, magistrorum Nicolai Posoniensis, Theuteus Borsodiensis comitum, magistri Pauli de Vgal prothonotarii comitis Pauli iudicis curie regie, comitis Deseu de Pok viceiudicis eiusdem comitis Pauli, Nicolai cancellarii . . Chanadini archiepiscopi Strigonensis, Petri et Nicolai filiorum Ders, Beke de Zakaly, Pauli filii Dose condam palatini, comitis de Zaboch, magistrorum ceterorumque quamplurimorum nobilium regni, feria secunda proxima ante predictum festum nativitatis beati Joannis Baptiste in domo preacti domini prepositi Albensis in Vyssegrad in regia presencia se submisissent; facta itaque premissa arbitraria submissione iidem prelati et regni barones pro reformatione eorum votiva solitudine laborantes talem compositionem inter ipsos ordinassent, quod defectum et damnum, que ipse magister Sebus in amissione tributi montis et territorii vinearum de Bozyn peressus exstisset, eo quod nulla perpetualis divisio in suis possessionibus inter eos habita exstisset, et eciam cives et hospites de Tyrnavia in lite sibi adversantes super facto amissionis dicti tributi montis habuisset, cum predicto magistro Petro communiter paterentur et sustinerent, et quia eciam ipse magister Sebus de suis possessionibus et possessionariis porcionibus alienasse et impignorasse dictus exstisset, easdem alienaciones restaurare et reintegrare vel ad suam recipere porcionem, et sic universas possessiones ipsorum in duas coequales partes dividere cum earum utilitatibus, iuribus et pertinenciis sub recta bipartita divisione in filios filiorum suorum perpetuo possidere, conservare et habere commisissent, universas autem alienatas possessiones ipsorum tam hereditarias quam acquisiticias ubilibet in regno habitas communi labore et expensa requirere et requisitas bimembre divisioni apponere et quaque partium rectam dimidietatem ipsarum reoptentiarum possessionum similiter perpetuo possidere decrevissent, privilegia vero possessionum cuique parti in divisionem devolvendarum eidem parti redderentur; super quibus autem possessionibus privilegia ipsorum in uno loco communiter deponerentur, et tenores earumdem in transcriptis per utrasque partes servarentur, partes eciam super possessionibus in divisione sibi alternatim cedendis

mutuo se adiuuare tenerentur, nisi aliqua parcium, demeritis suis propriis requirentibus, aggravaretur; adhuc eciam si ipse partes vel altera earum quamdam terram contenciosam ante castra ipsorum Bozyn et Zenthgurg vocata habitam quoquomodo communiter aut singillatim acquirere, vel precio posset comparare similiter per equalem bimembrem divisionem se perpetuo possidere elegissent, et dum per prelibatos prelatos et barones ac nobiles regni huiusmodi arbitraria ordinacio inter easdem partes deliberata exstitisset, ipsique prelati et barones ac nobiles sepedictos magistros Sebus et Petrum convocantes, utrum dictam ordinacionem possessionarie divisionis modo premissa factam acceptarent vel ne requisivissent, iamdicti magistri Sebus et Petrus consona voce et consensu ratam et firmam se habere, ac perpetua durabilitate inuolabiliter premissa observare spondidissent et predictam possessionariam divisionem inter eos et in eorum castris et possessionibus et possessionum suorum iuribus, proventibus et utilitatibus ad octavas festi beati Egidii confessoris tunc affuturas hominibus regalibus nominatim preassumptis et ipsis literis composicionalibus insertis distulissent; et cum huiusmodi composicionariam unionem parcium procuratorum seriatim explicari fecissemus et eodem procuratore magistri Sebus in eo, ut procurator ipsius magistri Petri super prioribus allegacionibus, ante premissam composicionem inter se habitis eundem magistrum Sebus per nos in iudicio vigore priorum literarum obligatarum peteret aggravari, et que per posteriorem composicionem quasi sedata et cassata fore viderentur, id recidivare et in preiudicium gravaminis ipsius magistri Sebus resuscitare niteretur iudicium et iusticiam sibi dari implorante, prescriptum procuratorem sepedicti magistri Petri, si quicquid contra tenores iamdictarum literarum composicionalium obiiceret vel ne, requisitum habuissemus, iamdictus procurator prescripti magistri Petri semel, secundo et tercio per nos iuridice requisitus in contrarium iamdictarum literarum composicionalium per procuratorem ipsius magistri Sebus exhibitarum literas regales et vestras ipsum magistrum Petrum dominum suum premissa composicioni contrariantes habere, affirmarat, et ad exhibicionem ipsarum literarum regalium, et vestrarum eidem domino suo per nos terminum postularat assignari. Nos

igitur unacum baronibus regni que nobilibus in examine iudicario adherentibus, volentibus parcium procuratoribus adiudicantes commiseramus, ut ipsi magistri Sebus et Petrus non procuratorem mittendo, sed propriis eorum in personis in octavis diei Strennarum proxime atunc venturis ad habendam finalem determinacionem de premissis coram nobis comparerent, predictusque magister Petrus prefatas literas regales et vestras contra prememoratas literas regales compositionales magistri Sebus per procuratorem suum exhibere assumtas teneretur exhibere coram nobis, quibus visis iudicium et iusticiam dictante iuris equitate facere valemus inter ipsos, prescriptas autem literas regales per procuratores utrarumque parcium coram nobis exhibitas patenter emanatas ex utraque parte capite sigilli nostri consignando cum ipsis clausis literis similiter sub nostri sigilli impressione procuratoribus parcium restitueramus per eosdem magistros Sebus et Petrum in iudicio tunc reexhibendas coram nobis; et abhinc ipsa instrumentalis exhibitio diversis dilacionum cautelis intervenientibus ad octavas diei Medii Quadragesime in anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> XL<sup>mo</sup> septimo preteritas devenisset; demum tertia feria proxima post dominicam Ramispalmarum partes predictae in presenciam domini Ludovici . . regis . . accessissent, eidemque, prout per literas regales patenter exinde confectas informabamur, confessi exstitissent viva voce, quod ipsi disscensiones, contenciones inter ipsos usque atunc habitas falce pacis discindere volentes in omnibus contencionibus rixis et controversis usque atunc inter ipsos tam in factis et impignoracionibus possessionum quam equaciarum et rerum quarumlibet, ac damnorum et generali votum prolacione, in quibus discordiis usque atunc inter ipsos habitis se omnimodo arbitrio baronum infrascriptorum coram eodem domino rege tunc personaliter astancium, videlicet nostro, item . . Thome condam voivode comitis de Crasso et de Keue, Dominici bani de Macho, magistrorum Laurencii Supruniensis et Castriferrei, Nicolai dicti Treutul Posoniensis comitum, nec non magistri Thome Rufi castellani de Wyuar submitissent eo modo, ut quicquid iidem barones, vel ipsi ex eisdem, qui presentes esse possint tunc die crastino, scilicet quarta feria post dominicam prenotatam, Bude in domo nostra visis instrumentis et literis

ac auditis propositiōibus et obieccionibus parciū arbitrarentur, uterque eorum teneretur acceptare, penam centum marcarum ante litis ingressum persolvendarum, si qua parciū arbitrium iamdictorum baronum non acceptaret, incurreret eo factō, et quod neuter eorum ipsum arbitrium a die prenotato, vel ab illo die, quem scilicet prenotati barones arbitri deputarent nec literis regalibus, reginalibus, vel racione exercitus vel alia aliqua cautela adinventā ulterius valerent prorogare; et abhinc discussio omnium premissorum ad octavas festi Omnium Sanctorum tunc affuturas exstiterat protelata, ipsisque denique octavis festi Omnium Sanctorum occurrentibus nobisque unacum . . . Ladislao Strigoniensi, Nicolao Agriensi et Briccio Jauriensi ecclesiarum prepositis, magistris Stephano et Michaelē canonicis ecclesie Posoniensis, item magistris Thoma filio Petri comite Liptoviensi, Deseu vicepalatino nostro, Stephano et Georgio filiis Dominici dicti Bubek de Heueswyuar, Akus de Posoga comitibus, Lorando et Nicolao filiis Mychk condambani, Ladislao et Laurencio filiis Ricolphi et aliis quamplurimis nobilibus regni in sede nostra iudiciaria concedentibus, predictisque magistris Sebus et Petro in nostra iudiciaria figura comparentibus, cum nos eosdem magistros Sebus et Petrum in eo, si se iudicio vel iuxta predictarum literarum regalium obligatoriarum continenciam arbitrio dictorum prepositorum ac baronum et nobilium regni submitterent vel ne, requisitos habuissemus, eodem magistro Sebus tam iudicio quam arbitrio se submittere velle referente, idem magister Petrus se non iudicio sed iuxta premissarum literarum regalium arbitratoriarum arbitrio nostro ac dictorum prepositorum, baronum et nobilium regni submittere velle allegarat; quibus auditis cum nos unacum predictis prepositis, baronibus et nobilibus regni, iuxta premissarum literarum regalium continenciam, ad faciendum inter partes arbitrium sedissemus, iidem magistri Sebus et Petrus quasdam literas vestras in anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>mo</sup> tercio, feria sexta proxima ante festum beate Katherine virginis et martyris patenter emanatas communiter presentarant inter cetera continentes, quod cum vos secundum continenciam literarum vestrarum compositionum unacum hominibus regiis pro parte magistrorum Sebus et Petri deputatis in eisdem literis vestris nominatis, duos ex

vobis socios et concanonicos vestros viros idoneos similiter in dictis literis vestris nominatim contentos transmisissetis, demum eisdem regiis et vestris hominibus ad vos redeuntibus vobis retulissent, quod cum in octavis festi nativitatis beati Joannis Baptiste secundum continenciam priorum literarumstrarum ad facies possessionum Bozyn et Scengurgh accessissent, et idem magister Petrus sua privilegia exhibere debuisset, que exhibere non valuisset, super quadam meta non remote a via in silva Sary dicta stetisset et iurare voluisset asserendo, ibi metas possessionis sue Zenthgurgh inchoari, magister vero Sebus eosdem homines regios ac eundem magistrum Petrum extra eandem silvam ducendo inter sata possessionis Zek metas possessionis Zenthgurgh fuisse et per eundem magistrum Petrum fore destructas asseruisset, et ab ipso loco supra ad montem ad vineas Kollonis et Ortolfi ipsas metas ascendere per quamdam vallem, super quibusdam metis literas in tribus capitulis emanatas habere et ipsam possessionem Zenthgurg a terra Myr sive Nyr separari dixisset; magister vero Petrus his non contentus ad priorem metam, ubi ad iurandum steterat, ut superius exprimitur, reversus cum eisdem et ibidem regni consvetudine requirente iurare voluisset, magister Sebus primo ipsum magistrum Petrum prohibuisset dicendo, quod vellet sibi ostendere principales metas possessionis Zengrurgh, secundo prohibuisset ne iuraret, asserendo, quod ille mete, super quibus iurare voluisset essent mete possessionis Bozyn, et super hoc haberet privilegia sua; item dixisset idem magister Sebus, quod quia dictus magister Petrus duas porciones possessionis Myr sive Nyr inter possessiones Zenthgurg et Bozyn existentes se emisse et comparasse dixisset, super ipsaque emcione ipsarum duarum parcium privilegia sua exhiberet et ipso privilegio iusto, si rationabile esset, vobis contentari; preterea idem magister Sebus dixisset, quod cum ex mandato . . Karoli condam . . regis . . nos metas possessionis Bozyn reambulassemus ipse magister Petrus unacum ipso dictas metas, super quibus iurare voluisset, pro metis possessionis Bozyn ostendisset, et nos super sua expremissa (így) voluisset et assumsisset pro iustificandis metis inibi adducere, et his prohibicionibus factis magister Petrus prohibere noluisset, sed metas possessionis Zengurg, ut in facto terre seu possessionis